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Luis Antdnio Pita Ameixa, Presidente da Camara Municipal de Ferreira do Alentejo, ao abrigo da
competéncia que |he confere a alinea t), do n®l do artigo 3a° da lei n® 75/2013. de 12 de setembro e nos
termos do disposto no n? do artigo 362 do mesmo diploma, torna piblico que a Camara Municipal na sua
reunido ordindria realizada no dia 2 de fevereiro de 2022, tomou as sequintes deliberagies:

Reunié Unani  Servigo/En
NE oNo Data  Ponto Tema Descritivo Deliberagio  Maioria  midade tidade
Unigo
Freguesias
de Ferreira
e
102- Outros Situagao de deposigan  Tomou Unanim Canhestro
A 3 02/02/2022 A2 Assuntos de residuns conhecimenta idade s
Instalagao de Frequesia
Outros candegiros nazona  Tomou Unanim  de Figueira
103 3 02/02/2022 A2  Assuntos lazer conhecimento idade  Cavaleiros
Outros Comemoragéo 182 Tomou Unanim
104 3 02/02/2022 A2 Assuntos Aniversario Biblioteca conhecimento idade  OC

Ponta da situagao do
COVID-19 na cancelho
e 0 apoio do municipio
no transporte para a

vacinagao e
Ratificagan despacha  Tomou Unanim
108 3 02/02/2022 82 COVID-19 mercado mensal conhecimento idade  Presidente

Aprovagdo pedidode  Apravado

Edificagao destaque- 0-DES conforme Unanim
06 3 02/02/2022 B3 \Urbanizagio  1/2022 proposto idade  Bipétalos
Aprovagan
Propriedade
Edificagan horizontal 0-PHE Unanim  Trutreasur

07 3 02/02/2022 B3 Urbanizagaso  3/202 Apravado idade e







08

03

1D

112

13

14

[

16

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

B3

83

B4

Ba

85

B85

B

87

Edificagan
Urbanizagao

Edificagao
Urbanizagao

Cemitérios e
Cremagdes

Apoio a
entidades e
atividades
diversas

Apoio a
entidades e
atividades
diversas

Apoio a
entidades e
atividades
diversas

Apoio a
entidades e
atividades
diversas

Declaragdes
Financeiras de
COMPramissos
plurianuais e
Pagamentos e
recebimentos
em atraso a

3i/12/202

Aquisigéo de
imavel

Apravacaa Projeto de
Arquitetura L-ALT
2/2022

Auta de vistoria-

Prédio Degradado em
Alfundso

Enviada a listagem dos
servigos realizadas

SC Ferreirense-
infantis, a Beja

G0 de Odivelas, a San
Marcos da Ataboeira

SC Figueirense. &
Trindade

SC Ferreirense-
Iniciados, a Beja

Informagao dos
servigos financeiros

Analise de processo-
aquisigAo casa
paroquial

Aprovado o
projeto de
arquitetura

Cumprir com
0 proposto na
informagan
técnica,
incluinda o
praza.

Ratificar os
despachos

Ratificar os
despachos

Ratificar os
despachos

Ratificar os
despachos

Ratificar os
despachos

Tomou
conhecimento
.Remeter a
Assembleia
Municipal.

Tomou
conhecimento

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim

idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Fiscalizaga
o Municipal

DAM

SLT

SLT

SLT

SLT

DAM

DAM
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02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2072

02/02/2072

02/02/2022

87

87

B0

Aquisigao de
imdvel

Aquisigao de
imavel

Apoio as
frequesias

Adeséo ao
Programa
Compre no
Comércio Local

Adesan ao
Programa
Compre no
Comércio Local

Empreitada.
Liberagéo de
caugao-
Reabilitagdo do
mercado
municipal e
arranjos de
z0na
envolvente

Projeto do
Centro de
Artes
Tradicionais

Proposta para
aquisigao imavel-casa  Tomou
paroquial conhecimento

Aprovada a
aquisiga.
Remeter aos
respetivos
Servigos para
0s
procedimento
s
necessarios,
tal como
Aprovagdo de proposto pelo
aquisigao imdvel-casa  SR.
paroquial Presidente.

Ratificado o

despacho.
Procedimentos para  Remeter &
contratagao de Assembieia
pessoal Municipal.

Pagamento de

prémios concursa Autorizado
Pagamento de Tomou
prémios concurso conhecimento
Aprovada a
Pedido de liberagdo de  liberagéo da
30% caugo
Apravado o

Aprovagéo do projeto  projeto

idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim

idade

Unanim
idade

Unanim
idade

DAM™

DAM

Freguesia
de
Alfundan

SEE

SEE

ouop

puop
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120

(26

27

128

123

130

3

3

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/2022

B12

BI3

Bi4

BIS

B17

Projeto de
Urbanizagan.
Singa Bairro

Utilizagan de
Equipamentos
escolares por
entidades
externas

Organizagao
dos servigos
municipais

Atuagao
disciplinar

Fundos de
manein-
alteragao

Suplemento

remuneratdrio
de penosidade
e insalubridade

Prego por m2.
Parque
empresas

Aprovagan do projeto

Fixagao de valor a
cobrar

Alteragéo- servigo de
habitagao e mabilidade

Informagéao de
abertura de 3
processos
disciplinares

Alteragao aos fundos
de maneio

Suplemento de
penosidade e
insalubridade- ano

2022

Prego m2 para o
Parque de Empresas

Aprovado o
projeto de
obras de
urbanizagéo e
a abertura do
periodo de
discusséo
publica, tal
como
previsto no
artign 7° do
RJUE.

Aprovado
conforme
proposto

Aprovado e
publicar em
DR conforme
proposto.

Tomou
conhecimenta

Aprovada a
proposta

Aprovado
conforme
praposto.
Remeter para
conhecimento
para os
sindicatos:
STAL e
SINTAVE e
para se
pronunciarem
querendo.

Aprovado
conforme
proposto

{nanim

idade

Unanim
idade

Unanim

jdade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim

idade

Unanim
idade

puap

OC

Presidente

Presidente

Presidente

Presidente

SEE

o~
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132

133

134

133

136

02/02/7022

02/02/2022

02/02/2022

02/02/7072

02/02/2022

02/02/2022

820

21

B22

823

B24

Escalas de
turnos de
servigo das

farmécias para
o ano 20722

Regulamento-
Tabela de taxas
g pregos para
o ano 2022

Transferéncias
para o AEFA

Conselho
Municipal de
Seguranga

Candidatura.
Reprogramagi
0 operagan

MUSFA I

Eleigdes
legislativas de
30 de janeiro

2022

Ferreira do Alentejo. 3 de fevereiro de 2022

Informago remetida

pela ARS

Atualizagao da tabela

para o ano 2027

Pagamento faturas de

energia

Indicagaa de Vereador

para o Conselho

Pedido de aprovagao
de reprogramagao

Informagéo acerca da
forma como decorreu

0 processo

Tomou
canhecimento

Tomou
conhecimento

Ratificar o
despacho e
autorizar
futuras
transferéncia
s.

Designar o
Vereador
Jose

Buerreiro

Aprovada a
reprogramag
&o conforme
proposto.

Tomou
conhecimento

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim
idade

Unanim
idade

ARS

DAM

AEFA

Presidente

SEE

Sdl







